25

担保方名称 被担保方名称 担保金额 起始日 到期日 担保是否

已经履行

完毕

吴光明、冷美华、吴群、

冯楠

江苏鱼跃医疗设备股

份有限公司
140,000,000.00 2020年2月5日 2021年2月4日 是

江苏鱼跃科技发展有限公

司

江苏鱼跃医疗设备股

份有限公司
200,000,000.00 2021年3月11日 2023年3月8日 否

江苏鱼跃科技发展有限公

司

江苏鱼跃医疗设备股

份有限公司
300,000,000.00 2021年1月20日 2023年1月19日 否

吴光明、吴群
江苏鱼跃医疗设备股

份有限公司
482,137,500.00 2021年5月17日 2028年3月15日 否

吴光明、吴群
江苏鱼跃医疗设备股

份有限公司
485,040,000.00 2021年5月20日 2028年3月15日 否

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

26

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 190,000 120,000 0 0

合计 190,000 120,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 161,483,827 16.11%   -103,437,772 -103,437,772 58,046,055 5.79%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 161,483,827 16.11%   -103,437,772 -103,437,772 58,046,055 5.79%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 161,483,827 16.11%   -103,437,772 -103,437,772 58,046,055 5.79%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 840,993,102 83.89%   103,437,772 103,437,772 944,430,874 94.21%

 1、人民币普通股 840,993,102 83.89%   103,437,772 103,437,772 944,430,874 94.21%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
1,002,476,92

9
100.00%

1,002,476,9

29

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年5 月 10 日召开第五届董事第六次临时会议，聘任张勇先生为公司副总经理、首席财务官，根据规定，董

事、监事和高管按其持股总数的75%进行股份锁定，张勇先生持有公司股份2900股，其中2175股被锁定；根据董事、监事、

高管股份及其变动管理规定，监事赵家明先生本期解除限售股数为750股；离任董事吴光明先生以及离任监事蔡林泉先生离

任时间满半年，其所持公司股份全部自动解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

28

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2021 年 2 月 9 日召开第五届董事会第四次临时会议与第五届监事会第二次临时会议审议通过了关于《公司以

集中竞价方式回购股份方案》的议案，同意公司使用自有资金回购公司股份，用于员工持股计划或者股权激励，并于 2021 年

2 月 23 日首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份。截至 2021 年 6 月 30 日，公司通过股份回